
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE PUBB
ICA ISTRU�I��E� SP�RT E TE�P� 
IBER� 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2456              del  21/12/2017 

Determina n. 2071           del 21/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: C��TRIBUTI PER DIRITT� A

� STUDI�  A
TRI 

I�TERVE�TI  A��� 2017�  RIPARTI�I��E I� FAV�RE DE

E 

SCU�
E STATA
I DI BAR
ETTA� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 
LIBERO Proposta n. 2456 del 21/12/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL  DIRIGENTE 

Premesso: 

che, per il diritto allo studio 2017, con  nota introitata al ns prot. n.84537 in data 24.10.2017,   la 

Regione Puglia – Settore Diritto allo Studio -  inviava il Piano Regionale per il diritto allo Studio 

anno 2017,  giusta deliberazione  di G.R. n. 1475 del 25.09.– con  indicazione dei contributi 

assegnati al Comune di Barletta come qui di seguito specificati: 

1) Servizio di mensa                  €  78.300,00;   

2) Servizio di trasporto                  €  13.481,00 

3) Facilitazioni di viaggio  (L.r.31/09 art. 5 c.1 lett. c)         €   18.300.00 

4) Interventi Vari (L.r. 31/09 art. 5 c.1 Lett.a)                       €   13.391,00 

                    € 123.472,00 

 

- che la deliberazione di Giunta Regionale del 25.09.2017  n. 1475 pubblicata in data  12.10.2017, ha 

assegnato il contributo per interventi vari   previsti dall’art.  5 comma 1 lett. a  della L.31/09, 

“fornitura gratuita o semigratuita dei liberi di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e degli anni 

successivi delle superiori e  organizzazione di servizi per comodato per libri di testo, anche tramite un 

fondo da istituire presso le singole scuole, sussidi scolastici e speciali sussidi e attrezzature didattiche 

per disabili”; 

 

- Che con determinazione dirigenziale n. 1994 del 14.12.2017 è stata accertata la somma assegnata 

dalla Regione per Interventi Vari ammontanti ad € 13.391,00 e poi  impegnata al capitolo di spesa n. 

3640319  Bilancio 2017; 

 

- che si ritiene pertanto di dover assegnare il predetto contributo  in favore delle scuole dell’infanzia 

e primarie statali per sussidi scolastici e speciali sussidi e attrezzature didattiche per disabili e/o 

l’istituzione di un fondo,  limitatamente alle  scuole secondarie di 1° e 2° grado,   per comodato libri 

di testo; 

 

- ritenuto pertanto di dover ripartire e assegnare corrispondentemente la somma di €   13.391,00 

finanziata dalla Regione Puglia, in base alla popolazione scolastica  dell’anno scolastico 2016/2017 

per interventi vari come di seguito indicato: 
 

SCUOLE ALUNNI IMPORTO Importo complessivo 

ISTITUTO COMPRENSIVO “d'AZEGLIO”-“DENITTIS"   € 1.012,00 

Infanzia 206 € 185  

Primaria  286 € 257  

Secondaria di 1° grado 635 € 570  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° C.D. "R. MUSTI”   € 1.120,00 

Infanzia 240 € 215  

Primaria  789 € 709  

Secondaria di 1° grado 218 € 196  

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. Mennea”   € 1.108,00 

Infanzia 259 € 233  

Primaria  820 € 736  

Secondaria di 1° grado 155 € 139  

3° C.D. "N. FRAGGIANNI"   € 650,00 

Infanzia 170 € 153  

Primaria  553 € 497  

5° C.D. "G. MODUGNO"   € 704,00 

Infanzia 281 € 252  



Primaria  503 € 452  

6° C.D. "R. GIRONDI"   € 1.066,00 

Infanzia 308 € 277  

Primaria  878 € 789  

7° C.D. "GIOVANNI PAOLO II"   € 1.045,00 

Infanzia 474 € 426  

Primaria  689 € 619  

S.M. “BALDACCHINI-MANZONI” 859 € 771 €771,00 

E. FIERAMOSCA 782 € 702 € 702,00 

S.M “ RENATO MORO” 608 € 546 € 546,00 

LIC. CLASSICO "A. CASARDI"" 879 € 789 € 789,00 

LIC. SCIENTIFICO "C.CAFIERO 1511 € 1.357 € 1357,00 

FERMI-NERVI- CASSANDRO   € 1.080,00 

FERMI 371 € 333  

NERVI 333 € 299  

CASSANDRO 499 € 448  

IPSIA "ARCHIMEDE" 642 € 577 € 577,00 

I.I.S.S.  "N. GARRONE" 962 € 864 € 864,00 

TOTALE 14910 € 13.391 € 13.391,00 

 

Visto il decreto legislativo n.267/2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa; 

 

� Tutto ciò premesso, espresso sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. DI RIPARTIRE  il contributo di  €   13.391,000 del Diritto allo studio 2017 erogato dalla Regione 

Puglia, per sussidi scolastici e speciali sussidi e attrezzature didattiche per disabili, come previsto 

dalla deliberazione di G.R. n. 1475/2017, e/o  l’istituzione di un fondo,  limitatamente alle  scuole 

secondarie di 1° e 2° grado,   per comodato libri di testo, ai sensi della L.r. 31/09 art. 5 c.1 Lett. a, 

in favore delle scuole statali di Barletta  come di seguito indicato:  
 

 SCUOLE importo per  

grado 

d’istruzione 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “d'AZEGLIO”-“DENITTIS"  € 1.012,00 

Infanzia € 185  

Primaria  € 257  

Secondaria di 1° grado € 570  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° C.D. "R. MUSTI”  € 1.120,00 

Infanzia € 215  

Primaria  € 709  

Secondaria di 1° grado € 196  

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. Mennea”  € 1.108,00 

Infanzia € 233  

Primaria  € 736  

Secondaria di 1° grado € 139  



 

2. DI DARE ATTO che somma di €   13.391,00 è stata impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 

1994 del 14.12.2017, al capitolo si spesa n. 3640319 Bilancio 2017; 

  

3. DI RISERVARSI la liquidazione e il pagamento, della somma impegnata con il presente atto, nel 

limite massimo stanziato o della minore somma risultante dalla rendicontazione, restando a carico 

di ciascuna scuola tutti gli eventuali oneri eccedenti, e solo dietro  presentazione da parte dei 

Dirigenti Scolastici di: 

- adeguato rendiconto, relativo ad acquisto di sussidi scolastici e speciali sussidi e attrezzature 

didattiche per disabili o  l’istituzione di un fondo da istituire presso le singole scuole secondarie di 1° 

e 2° grado  per comodato per libri di testo, ai sensi della L.r. 31/09 art. 5 c.1 Lett.a) ; 

- una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, attestante di 

non aver usufruito per le spese sopportate di alcuna contribuzione da parte di altre istituzione, 

precisando che in caso di dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 445/2000, la scuola 

decadrà da beneficio. 

4. DI STABILIRE che il rendiconto dovrà pervenire al Comune di Barletta, Ufficio Pubblica 

Istruzione entro e non oltre il giorno 20 febbraio 2018,  pena la esclusione dal contributo 

dato che il Comune di Barletta deve rendicontare la somma suddetta alla Regione Puglia 

entro il 28 febbraio 2018; 

 

5. DI NOTIFICARE con posta certificata del Dirigente dell’Ufficio Pubblica Istruzione, Sport e Tempo 

libero, il presente provvedimento alle scuole destinatarie della misura per interventi vari previsti 

dall'art. 5,  della Legge Regionale 31/09 che  prevede alla lett.a);  

 

6.  DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura d.lgs. n° 267/2000; 
 

7.  DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

3° C.D. "N. FRAGGIANNI"  € 650,00 

Infanzia € 153  

Primaria  € 497  

5° C.D. "G. MODUGNO"  € 704,00 

Infanzia € 252  

Primaria  € 452  

6° C.D. "R. GIRONDI"  € 1.066,00 

Infanzia € 277  

Primaria  € 789  

7° C.D. "GIOVANNI PAOLO II"  € 1.045,00 

Infanzia € 426  

Primaria  € 619  

S.M. “BALDACCHINI-MANZONI” € 771 €771,00 

E. FIERAMOSCA € 702 € 702,00 

S.M “ RENATO MORO” € 546 € 546,00 

LIC. CLASSICO "A. CASARDI"" € 789 € 789,00 

LIC. SCIENTIFICO "C.CAFIERO € 1.357 € 1357,00 

FERMI-NERVI- CASSANDRO  € 1.080,00 

FERMI € 333  

NERVI € 299  

CASSANDRO € 448  

IPSIA "ARCHIMEDE" € 577 € 577,00 

I.I.S.S.  "N. GARRONE" € 864 € 864,00 

TOTALE € 13.391 € 13.391,00 



finanziario, invierà automaticamente  la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’Albo Pretorio Informatico; 
 

 

8.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

amministrazione trasparente, Sottosezione Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi Economici, e per 

quanto riguarda il pagamento, nella  Sottosezione Atti di Concessione  ai sensi del d.l. n.33/2013. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per l’Istruttoria Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Lucia M.Gammarota Dott.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2456

CONTRIBUTI PER DIRITTO ALLO STUDIO  ALTRI INTERVENTI  ANNO 2017.  RIPARTIZIONE IN
FAVORE DELLE SCUOLE STATALI DI BARLETTA.

2017

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 53 Nr. adozione generale: 2071
21/12/2017Data adozione:

29/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21�12�2017                          N°  2071 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/01/2018 

 

 

Barletta, lì 10/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


